[bookmark: _GoBack]                                    令和２年(2020年)６月４日

各所属長様
関係の皆様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　滋賀県教育委員会教育長　                                      　　(公社)滋賀県人権教育研究会会長                            　　　　　　　　甲賀湖南大会現地実行委員会委員長
                                          　    　 （ 公 印 省 略 ）

第６４回 滋賀県人権教育研究大会（甲賀湖南大会）の開催中止について

平素は人権教育の推進につきまして、格段のご理解、ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。
　さて、主催三者におきましては、標記研究大会を令和２年（２０２０年）１０月２４日（土）・２５日（日）の両日にわたり予定し、これまで準備を進めてきたところです。しかしながら、新型コロナウイルス感染症の影響により、大会開催に向けた計画・準備を進めることが困難な状況となっており、感染拡大流行の先行きも現時点では不透明な状況にあります。
こうした状況を総合的に判断した結果、不本意ではありますが、今年度の第６４回滋賀県人権教育研究大会は中止することと決定いたしました。

なお、感染症流行の中でそれに伴う偏見や差別といった人権侵害が課題となっています。今年度の大会は中止となりますが、今後も「人権問題の解決と、すべての人々の人権が尊重される社会づくりの確立」をめざす取組は続けて参りますので、引き続き御協力をよろしくお願いします。